
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 2300/2025 DEL 16/12/2025

N° DetSet 683/2025 del 15/12/2025

Dirigente: MICHELE MARIA IPPOLITO

OGGETTO: Liquidazione alla Real Print Srl, a seguito di affidamento biennale 
della fornitura di stampati ad uso degli uffici comunali – procedura RDO MEPA –
Fatture: n. 928/T - 929/T - 936/T - CIG: B57C2A623D.

CIG: B57C2A623D

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile MICHELE MARIA IPPOLITO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2300/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-04502-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/12/2025 al 02/02/2026

L'incaricato della pubblicazione
FELICIA DI GIROLAMO



2RCG N° 02300/2025 del 16/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO,

Visto il decreto sindacale 592/2025 del 15/10/2025 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente adI
nterim del Settore Servizi Sociali - Istruzione - Sport - Cultura e Turismo Ced e Provveditorato. 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 285/2025 del 02/04/2025 con cui la Dottoressa Raffaella Ciccarelli è stata
nominata funzionario ad Interim per il Servizio “CED, Anagrafe Digitale, Telefonia Mobile, Autoparco,
Gestione, Accessi, Provveditorato”;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il D.Lgs. 118/2011 e sue integrazioni e modifiche.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.1 del 28/02/2024, con il quale è stato approvato ai
sensi  dell’art.  170 del  D.Lgs.  N°267/2000 e  in  conformità  a  quanto disposto  dal  principio contabile
applicato  della  programmazione  all.  4/1  al  D.Lgs.  N°118/2011,  il  Documento  Unico  di
Programmazione(DUP) Annualità 2025-2027;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n°15 del 04/03/2025, con la quale ¨stato approvato ai
sensi  dell’art.  174,  comma 1,  del  D.Lgs.  n°267/2000 e  art.  10,  comma 15 del  D.Lgs.  n°118/2011 il
Bilancio di Previsione triennale 2025-2027 redatto secondo l’allegato 9 al D.Lgs. N°118/2011;

CONSIDERATO - che fra gli interventi da assicurare, nell’ambito della gestione del servizio CED vi è
quello di provvedere all’acquisto di tutto il materiale occorrente per il funzionamento degli uffici, fra cui
quello degli stampati e dei manifesti;

- che con determinazione dirigenziale n. 207 del  18/05/2025 si è provveduto ad affidare alla Società
REAL PRINT S.R.L. - con sede in Via Cupa Terracina n. 291/295 – Napoli – C.F: **********, a seguito
di trattativa diretta su MEPA n. 5055224, la fornitura biennale di stampati e manifesti per gli uffici del
Comune di Giugliano in Campania

Dato atto  agli  atti  di  questo ufficio non sono presenti  segnalazioni  formali  relative  ad eventuali
irregolarità nell’esecuzione della fornitura, 

Riscontrato che sono pervenute le seguenti fatture elettronice:

- fattura n. 928/T prot. 0161765/2025 del 29/11/2025 per imponibile pari ad € € 1.237,28 ed Iva al 22%
pari ad € 272,20 per un totale pari ad € 1.509,48

 fattura n. 929/T prot. 00161789/2025 del 29/11/2025 per imponibile pari ad € 332,40 ed Iva al 22% pari
ad € 73,13 per un totale pari ad € 405,53

- fattura n. 936/T prot. 0162455/2025 del 29/11/2025 per imponibile pari ad  € 6.554,80 ed Iva al 22%
pari ad € 1.442,06 per un totale pari ad € 7.996,86

Intestate a REAL PRINT S.R.L. - con sede operativa in Via Cupa Terracina n. 291/295 e sede legale in
Vico Monteleone n. 12 n. 291/295 – -Napoli – C.F 0519031216 .,

-  dato atto che la comunicazione antimafia non va richiesta ai sensi dell’art.  83, comma 3 del D.lgs
159/2011;

- dato atto che il codice identificativo gara è GIG: B57C2A623D;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 02300/2025 del 16/12/2025

-  preso atto che è stata osservata la normativa vigente in materia di  incompatibilità e di  conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto;

- visto il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 in cui la REAL
PRINT SRL ha IBAN IT************************** (agli atti dell’ufficio);

Dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) della ditta Società
REAL PRINT SRL e che lo stesso risulta regolare, protocollo Inps_48251142 data riichiesta 11/11/2025
scadenza validità 11/03/2026;

-  atteso  che  è  stata  inoltrata  la  richiesta  delle  verifiche  previste  dal  “Regolamento  per
l’approvazione  delle  misure  di  contrasto  all’evasione  dei  tributi  e  delle  entrate
comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020 e ss.mm. ii. ai settori competenti e che la
stessa è stata così riscontata:

  Con prot.  0125212/2025 del 30/09/2025 il Corpo della P.M. comunicava che per la Società REAL
PRINT SRL , non vi sono posizioni debitorie;

 Con nota del 03/10/2025 il Concessionario Publiservizi comunicava che la Società REAL PRINT SRL
non risulta intestatario di utenze idriche nel territorio comunale;

 Con nota prot. del 20/10/2025 il Concessionario Publiservizi comunicava che la Società’ REAL PRINT
SRL, non è un soggetto passivo per il Comune di Giugliano in Campania per i tributi.

-  Preso atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dal dipendente Dott.
Roberto Zagone, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

- che in relazione al presente provvedimento non sussistono, in capo alla predetta dipendente, situazioni di
conflitto di interessi;

- Visto che le forniture di cui sopra sono state regolarmente rese;

Ritenuto per le ragioni espresse in narrativa procedere alla liquidazione di cui sopra

PROPONE

1. di disporre la liquidazione delle fatture di cui in premessa, intestata a REAL PRINT S.R.L. - con sede
operativa in Via Cupa Terracina n. 291/295 e sede legale in Vico Monteleone n. 12 n. 291/295 – -Napoli –
***************., per un importo complessivo pari ad € 9.911,87 di cui € 8124,48 a favore della REAL
PRINT SRL ed € 1.787,39 relative all’aliquota IVA al 22% in favore dell’Erario nel rispetto di quanto
disposto dall’informativa sull’applicazione “split payment” (Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23
dicembre 2014, n. 190);

2. - di disporre che la liquidazione avvenga tramite bonifico sul conto corrente dedicato avente il seguente
IBAN******************************(cfr.  dichiarazione  rilasciata  dal  legale  rappresentante  della
REAL PRINT SRL. ai  sensi  dell’art.3,  comma 7 della Legge 13 agosto 2010,  n.  136 conto corrente
dedicato per il rispetto della normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari);

3. - di dare atto che la spesa di € 9.911,87 trova copertura finanziaria sul capitolo 10302401 – impegno
contabile n. 418/2025;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 02300/2025 del 16/12/2025

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

5.  di assolvere all’obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto stabilito dal
D.lgs. n. 33/2013 nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sezione “Amministrazione aperta” del
sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo pretorio online;

Il Funzionario di E.Q

Dr.ssa Raffaella Ciccarelli.

 IL DIRIGENTE

Vista la proposta riportata in premessa

DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta
e trascritta.

Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37
del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

Di dare atto che il  sottoscritto Dott.  Michele Maria Ippolito ,  Dirigente del Settore Servizi  Sociali  –
Servizio  Ced  –  Provveditorato  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria
responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della
Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente

Dott. Michele Maria Ippolito

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 02300/2025 del 16/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 02300/2025 del 16/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 02300/2025 del 16/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 02300/2025 del 16/12/2025

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 683/2025 del 15/12/2025, avente oggetto: 

Liquidazione alla Real Print Srl, a seguito di affidamento biennale della fornitura di stampati ad uso degli uffici 

comunali – procedura RDO MEPA –Fatture: n. 928/T - 929/T - 936/T - CIG: B57C2A623D.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

liquidazione fatture 
dal 936-928-929

€ 9.911,87
10302

401
418 2025 5361 2025

Totale Importo:      € 9.911,87

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-17T11:49:57+0100
	FELICIA DI GIROLAMO


		2025-12-15T11:12:12+0100
	RAFFAELLA CICCARELLI


		2025-12-15T15:01:51+0100
	Michele Maria Ippolito


		2025-12-16T15:49:24+0100
	EUTERPIO ANDREA




